
 

 

Comune di  GIANICO 
Provincia di  BRESCIA 

-------------------------------------------------- 

 

 
COPIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero  25   del  19-03-2019 

 
 

OGGETTO: ADESIONE FESTIVAL OLTRECONFINE 2019 

 
 

L'anno   duemiladiciannove, addì   diciannove del mese di marzo alle ore 11:30 nella 

sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  
                              Presente     Assente 

1 ANTONIOLI EMILIO X  

2 PENDOLI MIRCO X  

3 BONETTI VIVIANA X  

                   Totali         3             

                      
 
 
 
Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale dott. Giovanni Stanzione, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Ing. Emilio Antonioli, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



DELIBERAZIONE N. 25 DEL 19-03-2019 
 
 

OGGETTO: ADESIONE FESTIVAL OLTRECONFINE 2019 

 
 

Premesso che: 
 i comuni di Gianico, Artogne e Pian Camuno negli anni 2015-2016-2017 hanno dato 

luogo, tramite le relative biblioteche civiche e Pro Loco, al festival culturale 
denominato “Oltreconfine- appuntamenti culturali di primavera”; 

 dal 2018 la rassegna vede la partecipazione di numerosi Enti della Valle Camonica 
e pertanto ha ampliato la dimensione territoriale, ambendo a diventare il Festival 
culturale di riferimento del panorama culturale nazionale; 

 a tal fine, è stata creata l’Associazione Culturale Oltreconfine, che si occuperà 
dell’organizzazione del Festival; 

 
Vista la nota pervenuta al prot.  1274 con la quale la società di cui sopra presenta il 

progetto per il Festival Oltreconfine 2019, chiedendo a tutti i Comuni interessati il versamento 
di un contributo a sostegno dell’organizzazione del Festival pari ad € 1.500,00; 

 
Considerata la rilevanza che tale rassegna ha acquisito nel corso degli anni, nonché il 

successo riscosso in termini di partecipazione e di apprezzamento; 
 
Considerato altresì che tale rassegna ambisce a diventare un riferimento culturale, e 

quest’anno vedrà ospiti numerosi artisti di rilevanza nazionale; 
 
Riconosciuta l’importanza anche in termini di promozione socio-economica e turistica 

del territorio; 
 
Dato atto che la programmazione del Festival prevede anche una data sul territorio di 

Gianico; 
 
Preso atto che l’Associazione citate persegue finalità sociali, culturali e civili, non 

hanno scopo di lucro e non distribuiscono utili agli associati; 
 

         Considerato che il contributo richiesto è destinato allo svolgimento di attività di tipo 
sociale, culturale e civile determinando una ricaduta a beneficio di tutta la comunità locale e 
delle comunità limitrofe; 

 
Rilevato che l’art. 12 della Legge 241/1990 prevede la predeterminazione da parte 

dell’Ente dei criteri per la concessione dei contributi economici a terzi; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale dei contributi, sovvenzioni ed ausili finanziari; 
 
Ritenuto, pertanto, di assegnare un contributo di € 1.500,00 per la realizzazione del 

Festival di cui trattasi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi 

dagli aventi titolo, ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli 
articoli 5 e 6 del Regolamento del sistema di controlli interni, nonché il visto attestante la 
copertura finanziaria della spesa;  

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, 

 
 



D E L I B E R A  
                   

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Culturale 
Oltreconfine, con sede a Darfo Boario Terme (BS) in vicolo Oglio n. 10, C.F. e P.IVA 
04051330985, un contributo di € 1.500,00 per l’organizzazione del  festival 
“Oltreconfine- appuntamenti culturali di primavera” anno 2019; 
 

2. di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione degli adempimenti 
conseguenti e l’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del T.U.E.L. n° 
267/2000.  

 
 

 



 
PARERI ESPRESSI 

 
ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

e degli articoli 5 e 6 del Regolamento del sistema di controlli interni 
 

 
 
OGGETTO: ADESIONE FESTIVAL OLTRECONFINE 2019 

 
 
 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto. 
 

     
 

Gianico, li 19.03.2019                                    
     
        
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto. 
  

 
 
Gianico, li  19.03.2019                                  
 
 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to dott.ssa  Silvia Bianchi  

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                      F.to Rag. Laura Rinaldi 



 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

     L’Assessore anziano  Il Sindaco Il Segretario Comunale 

      F.to Mirco Pendoli F.to Ing. Emilio Antonioli F.to Dott. Giovanni Stanzione 

                          
         

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

 
 

   REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(art.124  e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari mediante elenco. 
 
Lì,  15.04.2019                                                                                           
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione: 
 

è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo 
il 10° giorno dalla pubblicazione, senza aver riportato, nel suddetto periodo, 
denunce di vizi di illegittimità. 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

                                                                                                                     
Lì,                    
 
 
 

 
          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
              Lì, 15.09.2019         Il Funzionario Incaricato 

                                                    
        F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 

  Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Giovanni Stanzione 




